
   
 
 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO 
SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 

N. 66 del 25/03/2021 
  
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: RINNOVO NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2021/2023 - IMPEGNO 
DI SPESA - CIG Z4630E3D23. 
 
 

 

L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di marzo nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio,  

svolto preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il controllo di 

regolarità amministrativa del presente atto   

adotta la seguente determinazione; 

 

 



n. 66 del  25/03/2021/UFFICIO  FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
 
OGGETTO: RINNOVO NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2021/2023 - IMPEGNO DI SPESA - 
CIG Z4630E3D23. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
Visto il Decreto del Sindaco, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del settore; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29.12.2020 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2021/2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 29.12.2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021/2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2021 con la quale è stato assegnato ai 
responsabili dei servizi il budget per la gestione del bilancio; 

 
Visti gli artt. 107 e 109 - comma 2 - del TUEL n. 267/2000, recante il “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del TUEL 267/2000 relative alle liquidazioni delle 
spese ed alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
 

******************** 
 
Premesso che: 

- La valutazione delle prestazioni dei responsabili dei servizi ha un ruolo centrale nel sistema dei 
controlli interni, così come delineati dal T.U. sugli EE.LL. e dal D.lgs.150/2009. 

- Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ai commi 1 e 2 
dell’articolo 14 stabilisce tra l'altro che: 

- il nucleo di valutazione è composto in forma monocratica, sulla base dei requisiti 
individuati dal presente regolamento 

- l’atto di nomina individua la durata in carica del componente rinnovabile una sola volta. 
- La Società Dasein S.r.l., nella persona del Dott. Marco Suriani, incaricato quale componente 

unico del nucleo di valutazione sino al 31.12.2020, ha dimostrato competenza e professionalità 
nell’espletamento del precedente incarico. 

- Con nota in data 21.01.2021, acclarata al protocollo del Comune al n. 0000477 in pari data, la 
Società Dasein S.r.l. ha confermato la disponibilità del Dott. Marco Suriani alla prosecuzione 
dell’incarico, a fronte del compenso di Euro 2.300,00 più IVA di legge per il triennio 
2021/2023. 

 
Preso atto che nel sopra citato articolo 14 comma 2 e 3 viene evidenziata l'autonomia del Nucleo che 
ha come referente il Sindaco, al quale spetta la nomina del componente; 
 
Visto il Decreto Sindacale del 13.03.2021 n. 5/2021 che conferisce l'incarico di Nucleo di Valutazione 
in forma monocratica, alla Società Dasein S.r.l. di Torino la cui attività sarà svolta dal Dott. Marco 
Suriani per il triennio 2021/2023; 
 
Che il citato Decreto, altresì, incarica il Settore Economico Finanziario per la predisposizione degli atti 
necessari all'assunzione del relativo impegno di spesa; 
 



Visto l’articolo 7, comma 6-quater, del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, che prevede la non applicabilità ai 
componenti degli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione della disciplina dettata per il 
conferimento di incarichi dai commi 6, 6-bis e 6-ter dello stesso articolo 7; 
 
Dato atto che il codice identificativo CIG, da riportare sugli strumenti di pagamento, è il seguente: 
Z4630E3D23; 
 
Visto il DURC regolare, nota INAIL_26094529, della Società Dasein S.r.l. di Torino, con scadenza il 
11.06.2021, acquisito dall’ente online; 
 
Ritenuto necessario provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa per il componente monocratico del 
Nucleo di Valutazione per il triennio 2021/2023; 
 
Visto il D.lgs n. 118/2011 che introduce il principio di contabilità finanziaria potenziata; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 
18/08/2000, n. 267; 
 
Visti lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’istruttoria, in merito 
all’adozione del presente atto del settore finanziario e tributi; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (ROUS); 
 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 06/2021 del 18.03.2021 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 – 
comma1 – lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica 
della presente determinazione; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare alla Società Dasein S.r.l., con sede in Torino, Lungo Dora Colletta n. 81 – codice 
fiscale 06367820013 - l'incarico di componente monocratico del nucleo di valutazione, conferito 
con Decreto Sindacale n. 5/2021 del 13.03.2021, al Dott. Marco Suriani, per il triennio 
2021/2023 per una spesa complessiva pari a Euro 8.418,00, IVA compresa. 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 8.418,00, comprensiva di IVA, dando atto che la 

stessa trova la seguente copertura finanziaria: 
- Euro 2.806,00 sul codice bilancio 01.02.1.103 (capitolo 1076,99) esercizio finanziario 

2021 del Bilancio 2021/2023, dando atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 
31.12.2021. 

- Euro 2.806,00 sul codice bilancio 01.02.1.103 (capitolo 1076,99) esercizio finanziario 
2022 del Bilancio 2021/2023 dando atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 
31.12.2022. 

- Euro 2.806,00 sul codice bilancio 01.02.1.103 (capitolo 1076,99) esercizio finanziario 
2023 del Bilancio 2021/2023 dando atto che l’esigibilità della spesa avverrà entro il 
31.12.2023. 

 
3. Di dare atto che risulta acquisito il seguente CIG: Z4630E3D23. 

 



4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione del compenso con successivi atti, dietro 
presentazione di regolare fattura e previa verifica della regolarità contributiva (DURC). 

 
5. Di comunicare il presente atto alla Società Dasein S.r.l. 

 
6. Di dare altresì atto, che il presente atto è rilevante ai fini del rispetto dell’obbligo di cui 

all’articolo 37 del Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33. 
 

7. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente affidamento sono effettuati mediante 
accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la 
Società Poste Italiane S.p.a., ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136. 

 
8. L’affidatario ha l’obbligo di comunicare a questo ente, tempestivamente e, comunque, entro 

sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente 
comma nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare su di essi. 

 
9. E’ fatto obbligo all’affidatario, pena la nullità assoluta del presente affidamento, di osservare, in 

tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13.8.2010, n. 136, che qui si intende integralmente richiamato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso:  
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile 
del procedimento interno se presente, si attesta che: 
[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990,  

dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del comune di Valperga; 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di 

comportamento del comune di Valperga. 
 
VALPERGA  25/03/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

Dott. Gerardo BIROLO 
________________________________________________________________________________________________


